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LEJE
PER PERDORIM BURIMI UJOR SIPERFAQESOR

Nr. I/~ Prot., date 2~ / (~. / ao~s

Miratuar me:
VENDUvI TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR MAT

Nr.30, date 1/12/2023

Emri i individitlsubjektit: “MALIDO ENERGJI” SHPK

I regjistruar si subjekt me këto të dhëna (NID/ NIPT): K98824001D

Baseni Ujor: MAT

Qaiku. LEZHE

Bashkial Njësia administrative: MIRDITE

Koordinatat e veprimtarise: VM- X514181.9; Y=4643006.9; Z=620 m.m.n.d

Lioji aktivitetit dhe qëllimi per të cilin do të perdoret uji: PER PRODHIM

HIDROENERGJIE (HEC KLOS), Përroi I Shengjinit

Prurja mesatare vjetore: Qmes 1640 L’s;

Prurja ekologjike: Qeko 280 Ifs;

Prurja llogaritëse Qilog— 2400 us;
Vëllimi i rijedhës së kthyer (nëse ka) 207360000 ilditë

Koordinatat ku do të shkarkohet rrjedha e kthyer:

X= 513391.3; Y= 4643566.7; Z = 520 m.m.n.d

Koordinatat e shkarkimit të uj ërave të përdorura

X= 513391.3; Y= 4643566.7; Z = 520 m.m.n.d

Siperfaqja e tokës, së cues i shërben përdorimi i ujit (në rastin e ujitjes) -- (ha)

Kufizime në ushtrimin e veprimtarise (nëse ka): Sipas kushteve të lejes

Periudha e vlefshmërisë: Sipas Kontratës Koncesionare

Hyrja në fuqi: Pas pubilkimit në regjistrin kombëtar të licensave dhe lejeve

KRYETARI

GJERGJ



Kushtet e posaçme të lejes per përdorim burimi ujor sipërfagësor

1. Të përdorë ujërat në mënyrë racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
dëmtuar mjedisin;

2. Të përdorë ujërat vetëm per qëllimet, per të cilat i është dhënë leja;
3. Të paguajë të gjitha kostot, taksat, tarifat në lidhje me perdorimin e ujit;
4. Të instalojë ose të lejojë instalimin e pajisjeve per matjen e sasisë së ujit të përdorur,

në perputhje me kërkesat e percaktuara nga organet e menaxhimit të burimeve ujore;
5. Të regjistroje vëllimin ditor të ujit të perdorur, perfshire dhe rrjedhën e kthyer, në një

regjistër të posacëm dhe të raportojë çdo 3 muaj pranë AMBU-së;
6. Ne rastin e shfrytezimit të burimit ujor per hidroenergji, të instalojë një stacion

hidrometrologjik, per matjen e prurjeve ditore, në një distance jo me shumë se 150 m
poshte cdo vepre marrjeje dhe të dhënat t’i raportojë çdo 3 muaj pranë AMBU-së;

7. Të japë të dhëna dhe informacion per përdorimin e ujit sa here që i kërkohet nga
organet e ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore;

8. Kjo leje nuk mund t’i transferohet një subjekti tjetër, pa miratimin e organeve të
administrimit dhe menaxhimit të burimeve ujore;

9. Te respektoje kushtet e mbrojtjes së mjedisit dhe të rrethojë sipas projektit brezat
sanitarë të mbrojtjes;

10. Të mos dëmtojë brigjet dhe shtratin e burimit ujor, gjate ndërtimit dhe operimit të
veprave;

11. Të mos ndryshoje rrjedhen natyrore të burimit ujor, me perjashtim të rasteve kur kjo
është e miratuar nga organet e administrimit të burimeve ujore;

12. Të bashkëpunoje dhe të mos pengojë kryerjen e kontrolleve nga autoritetet perkatese
të ujit;

13.Të lejojerrjedhen ekologjike;
14. Të sigurojë marrjen e menjëhershme të masave dhe veprimeve per të minimizuar,

ose parandaluar ndonjë ndikim nè mjedisin ujor, ose në bngje nC rast W nj~ aksidenti,
apo incidenti;

15. Të kompensojé dëmin e shkaktuar dhe të rikthejë mjedisin ujor në gjendjen e
meparshme;

16. Te mos cënojë faunën dhe floren ujore e tokesore dhe të marre masa per mbrojtjen e
specieve té rralla;

17. Të siguroje, nga pikepamja sasiore dhe cilësore, kushte per perdorimin e burimit ujor
nga subjekte te tjerë per sasinë e paperdorur;

18. Te zbatoje parimet dhe kushtet te tjera të përcaktuara në liglin per menaxhimin e
burimeve ujore per veprimtarinë perkatese.


